МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Бурятская государственная сельскохозяйственная академия имени В.Р. Филиппова»

(ФГБОУ ВО Бурятская ГСХА)

П Р И К А З

«02» августа 2025г.  № 1208

г. Улан-Удэ

 Руководствуясь Порядком приема на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

на 2025/26 учебный год (приказ Минобрнауки России от 27.11.2024г. №821 г. Москва), на

основании решения Приемной комиссии (протокол № 11 от «02» августа 2025г.),

 п р и к а з ы в а ю:

 1. Зачислить с «01» сентября 2025г. в число студентов 1 курса очной формы обучения по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета на места, финансируемые из федерального бюджета, в пределах квоты целевого

приема:

Направление 09.03.03

Прикладная информатика
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2025ПИО-55 4284909 180431 152

2 2025ПИО-129 4772278 164765 133

3 2025ПИО-59 4408348 180431 130

4 2025ПИО-117 3757703 180431 128

5 2025ПИО-56 4406830 180431 125

Направление 13.03.01

Теплоэнергетика и
теплотехника

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ТТО-141 4180809 8 140

2 2025ТТО-83 4111800 8 137

3 2025ТТО-79 4680168 212634 135

4 2025ТТО-77 4621631 212634 133

Направление 21.03.02

Землеустройство и
кадастры

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ЗКО-66 3988137 219278 128

2 2025ЗКО-161 4811234 207860 123

3 2025ЗКО-14 3703131 234602 118

Направление 21.03.03

Геодезия и дистанционное
зондирование

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ГО-66 4110975 229132 144

2 2025ГО-181 4702617 235956 138

3 2025ГО-22 3866031 219400 133

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Цыбиков Бэликто Батоевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 03.08.2025 15:08:25
Уникальный программный ключ:
056af948c3e48c6f3c571e429957a8ae7b757ae8

Направление 35.03.01

Лесное дело
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ЛДО-1 3793884 193143 120

Направление 35.03.03

Агрохимия и
агропочвоведение

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025АХО-42 4177018 181891 130

2 2025АХО-32 4615270 190219 128

3 2025АХО-51 4844466 166034 123

Направление 35.03.04

Агрономия
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025АО-34 3981251 172963 120

2 2025АО-30 3981814 172963 120

Направление 35.03.06
Агроинженерия

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025АИО-105 4619311 212614 168

2 2025АИО-109 4637995 212614 168

3 2025АИО-112 4615920 212614 158

4 2025АИО-104 4635848 212614 158

5 2025АИО-110 4677816 212614 158

6 2025АИО-31 4092936 236056 156

7 2025АИО-102 4513456 212614 156

8 2025АИО-92 3969678 8 116

Направление 35.03.07

Технология производства

и переработки
сельскохозяйственной

продукции

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ТПО-13 3827329 207436 120

2 2025ТПО-22 4039712 207436 120

Направление 35.03.08
Водные биоресурсы и

аквакультура

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ВБОЦДК-1 3603267 227610 136

2 2025ВБОЦДК-2 3880964 227610 125

Направление 35.03.10

Ландшафтная

архитектура

Уникальный номер
абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2025ЛАО-119 4845239 181578 133

Направление 35.03.11

Гидромелиорация
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2025ГМО-30 4287244 168095 145

2 2025ГМО-24 4360100 189298 125

3 2025ГМО-20 4110844 193073 123

4 2025ГМО-33 4674970 218642 120

Направление 36.03.01

Ветеринарно-санитарная

экспертиза

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения
заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2024ВСЭО-15 4179842 175566 125

2 2024ВСЭО-36 4290449 226833 107

Направление 36.03.02

Зоотехния
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ЗО-52 4492862 189125 125

2 2025ЗО-82 4821434 193133 125

3 2025ЗО-91 4825779 182300 120

4 2025ЗО-43 4407141 214124 120

Специальность 36.05.01

Ветеринария
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ВО-159 4150960 175349 173

2 2025ВО-38 4040374 175349 142

3 2025ВО-60 3565707 166329 138

4 2025ВО-133 4635730 202693 136

5 2025ВО-116 4610616 175349 134

6 2025ВО-106 4110708 166329 132

7 2025ВО-90 3843388 175349 130

8 2025ВО-135 4844845 188855 128

9 2025ВО-117 4811771 175349 128

10 2025ВО-118 3928443 162666 123

11 2025ВО-98 4675194 175349 123

12 2025ВО-92 4465123 175349 120

13 2025ВО-61 4133756 175349 120

 2. Зачислить с «01» сентября 2025г. в число студентов 1 курса заочной формы обучения по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета на места, финансируемые из федерального бюджета, в пределах квоты целевого

приема:

Направление 09.03.03

Прикладная информатика
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2025ПИЗ-81 4688544 189344 166

2 2025ПИЗ-46 4679904 206858 120

Направление 13.03.01

Теплоэнергетика и
теплотехника

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ТТЗ-88 4647463 212647 130

2 2025ТТЗ-85 4642301 212647 128

3 2025ТТЗ-26 3563943 10 126

4 2025ТТЗ-95 4772858 212647 125

5 2025ТТЗ-103 4774132 212647 120

6 2025ТТЗ-84 4355685 212647 110

7 2025ТТЗ-28 3794369 237069 110

8 2025ТТЗ-34 3794368 237069 110

9 2025ТТЗ-25 4121998 10 110

Направление 35.03.01

Лесное дело
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2025ЛДЗ-103 4748310 180692 145

2 2025ЛДЗ-11 3582528 180692 134

3 2025ЛДЗ-6 3565504 234739 133

4 2025ЛДЗ-7 3563909 180692 130

5 2025ЛДЗ-94 4556293 213056 130

6 2025ЛДЗ-102 4496482 212751 126

7 2025ЛДЗ-3 3565138 234739 125

8 2025ЛДЗ-13 3564239 180692 123

9 2025ЛДЗ-45 4232883 178550 123

Направление 35.03.04

Агрономия
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения
заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2025АЗ-29 4557639 173010 131

2 2025АЗ-34 4674497 206915 129

3 2025АЗ-26 4481493 170398 128

4 2025АЗ-32 4558449 170398 123

5 2025АЗ-33 4610052 189324 123

6 2025АЗ-45 4848215 190896 123

7 2025АЗ-42 4843771 190896 120

8 2025АЗ-28 4557637 173010 120

Направление 35.03.06

Агроинженерия
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025АИЗ-122 3734531 181720 153

2 2025АИЗ-128 4639950 212630 150

3 2025АИЗ-126 4611263 181720 140

4 2025АИЗ-39 4120235 9 140

5 2025АИЗ-130 4676473 212630 135

6 2025АИЗ-132 4729161 181720 135

7 2025АИЗ-145 4446980 181720 135

8 2025АИЗ-168 3665501 240874 130

9 2025АИЗ-144 4740109 181720 128

10 2025АИЗ-131 4683572 212630 128

11 2025АИЗ-73 4071703 181720 128

12 2025АИЗ-123 4351956 181720 126

13 2025АИЗ-94 4356282 212630 125

14 2025АИЗ-125 4094481 240874 125

15 2025АИЗ-129 4406426 181720 125

Направление 35.03.07

Технология производства

и переработки
сельскохозяйственной

продукции

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ТПЗ-5 3734367 162069 128

2 2025ТПЗ-27 4299567 175073 128

3 2025ТПЗ-15 3734125 168620 128

4 2025ТПЗ-3 3665084 162069 128

5 2025ТПЗ-13 3795607 175073 123

Направление 35.03.08
Водные биоресурсы и

аквакультура

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения
заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2025ВБЗЦДК-1 3564930 227297 145

2 2025ВБЗЦДК-6 4366117 227297 145

3 2025ВБЗЦДК-2 3739220 198228 138

4 2025ВБЗЦДК-7 4844175 228333 136

5 2025ВБЗЦДК-3 3705779 218872 130

Направление 35.03.10

Ландшафтная
архитектура

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ЛАЗ-50 3711790 175234 143

2 2025ЛАЗ-17 4110836 207518 133

3 2025ЛАЗ-10 3887307 243573 133

4 2025ЛАЗ-55 4637326 207518 130

Направление 36.03.01

Ветеринарно-санитарная
экспертиза

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ВСЭЗ-14 4120486 175518 133

2 2025ВСЭЗ-22 4467828 175518 131

3 2025ВСЭЗ-13 4120509 175518 128

4 2025ВСЭЗ-3 3772434 175518 128

5 2025ВСЭЗ-5 3879169 175518 125

6 2025ВСЭЗ-20 4458258 175518 125

7 2025ВСЭЗ-25 4441584 188960 120

Направление 36.03.02

Зоотехния
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ЗЗ-29 4376284 208163 129

2 2025ЗЗ-36 4587285 214942 128

3 2025ЗЗ-40 4460294 189253 123

4 2025ЗЗ-16 4115882 182136 120

5 2025ЗЗ-33 4407074 214942 120

6 2025ЗЗ-32 4406953 214942 120

7 2025ЗЗ-13 4039078 214942 120

8 2025ЗЗ-38 4676297 172747 120

Специальность 36.05.01
Ветеринария

Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения
заказчика на "Работа в

России"
Баллы

1 2025ВЗ-23 3962701 175459 136

2 2025ВЗ-11 3793892 175459 136

3 2025ВЗ-35 4179785 184345 130

4 2025ВЗ-50 4786731 188868 129

5 2025ВЗ-12 3769836 175459 128

6 2025ВЗ-28 4110333 198090 128

7 2025ВЗ-34 3748738 219062 128

8 2025ВЗ-5 3702917 240247 128

9 2025ВЗ-51 4785473 188868 123

10 2025ВЗ-46 4613474 175459 120

11 2025ВЗ-9 3755265 175459 120

12 2025ВЗ-43 4461628 184345 120

13 2025ВЗ-42 4148321 175459 120

14 2025ВЗ-8 3750729 175459 120

15 2025ВЗ-18 3851173 240357 120

Направление 43.03.02

Туризм
Уникальный номер

абитуриента

Номер предложения

заказчика на "Работа в
России"

Баллы

1 2025ТЗ-53 4359940 212766 147

Ректор          Б.Б. Цыбиков

Тушкаева Л.В.
8(3012)44-25-06

.